באופן זה, יש משום הגשמת אינטרס חברתי בתמרוץ קהל הממציאים ליצור קרקע פוריה לחדשנות ופיתוח טכנולוגי, ולעסוק בפיתוח אמצאות לטובת הכלל. הענקת זכויות הפטנט, מאפשרת לדחוק מתחרים "טרמפיסטיים", המבקשים לקצור את פירות ההשקעה של הממציא, בלא השתתפות בעלות הייצור או המחקר.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> סעיף 3 לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967; ראו הרחבה גם ב: DAN L. BURK & MARK A. LEMLEY, THE PATENT CRISIS AND HOW THE COURTS CAN SOLVE IT 8 (The University of Chicago Press, 2009).

<sup>2</sup> ראו בעניין זה: ת"א (נצ"א) 552/90 שוורץ נ' מאוזנר, תשנ"ד(3) 147 (1992).

איתן וולף.

<sup>7</sup> החוק מגדיר תקופה של 3 שנים מיום מתן הפטנט או 4 שנים מיום הגשת הבקשה (לפי המאוחר) כתקופה בה על הבעלים לנצל את הפטנט לטובת אספקתו לציבור, ואשר חריגה ממנה תהא עילה למתן פטנט כפיה. ראו: סעי' 117(ב) לחוק הפטנטים.

<sup>8</sup> חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.

<sup>9</sup> כך למשל פעלה ממשלת דרום אפריקה בנוגע לתרופות אשר נועדו לטיפול במגפת האיידס הפושה במדינה. ראו: "בשורה לחולי האיידס באפריקה: יקבלו תרופות מוזלות" **ידיעות אחרונות** (19.4.2001) [www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-685250,00.html](http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-685250,00.html).